



## BOLETIM DE MEDIÇÃO

### INFORMAÇÕES GERAIS

Município: TORITAMA - PERNAMBUCO

Empresa Executora: ARAÚJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Obra: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS

Contrato PMT Nº: 031/2021

Responsável Técnico Fiscal: CLEYTON DA SILVA

Responsável Técnico Executor: LINALDO MENDES SANTOS JÚNIOR

Valor Total do Contrato: R\$ 1.092.663,39

Nº CREA: 12814477 - PE

Nº CREA: 30.240 D/PE

Valor desta medição: R\$ 156.731,51

Processo PMT Nº: 016/2021

Prazo de Execução: 24 meses

Valor total acumulado: R\$ 243.651,77

Tomada de preço PMT N.º: 002/2021

Medição Nº: 002

Período: 14/01/2022 à 21/02/2022

Saldo do Contrato: R\$ 849.011,62

CONVÊNIO N.º: 895581/2021 (Ministerio do Desenvolvimento Regional)

Data: 22/02/2022

### DADOS DA MEDIÇÃO

Item	Código	Fonte	Discriminação <i>(Conforme Planilha Orçamentária Licitada e suas alterações)</i>	Unid.	Preço	Quantidade	Quantidade	Quantidade	Valor (R\$)	Valor (R\$)	Valor (R\$)
					Unitário A	Prevista Total B	Executada Nesta Medição C	Executada Acumulada D	Previsto Total Ax B	Executado Nesta Medição Ax C	Executado Acumulado Ax D
<b>1</b>			<b>Serviços Preliminares</b>						R\$ 2.795,46	R\$ -	R\$ 2.795,46
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO.	M2	R\$ 465,91	6,00	-	6,00	R\$ 2.795,46	R\$ -	R\$ 2.795,46
<b>2</b>			<b>Pavimentação</b>						R\$ 1.089.867,93	R\$ 156.731,51	R\$ 240.856,31
<b>2.1</b>			<b>Rua Ivandilson Vasconcelos da Silva</b>						R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$ 1,08	1.007,28	1.007,28	1.007,28	R\$ 1.087,86	R\$ 1.087,86	R\$ 1.087,86
2.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$ 27,30	335,76	335,76	335,76	R\$ 9.166,25	R\$ 9.166,25	R\$ 9.166,25
2.1.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$ 61,70	1.007,28	1.007,28	1.007,28	R\$ 62.149,18	R\$ 62.149,18	R\$ 62.149,18
<b>2.2</b>			<b>Rua Maria Josefa Pereira ( Profª Nita)</b>						R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$ 1,08	591,90	591,90	591,90	R\$ 639,25	R\$ 639,25	R\$ 639,25
2.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$ 27,30	197,30	197,30	197,30	R\$ 5.386,29	R\$ 5.386,29	R\$ 5.386,29
2.2.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$ 61,70	591,90	591,90	591,90	R\$ 36.520,23	R\$ 36.520,23	R\$ 36.520,23
<b>2.3</b>			<b>Rua Via Projetada 11 S4Q88Q133</b>						R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.3.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$ 1,08	527,82	527,82	527,82	R\$ 570,05	R\$ 570,05	R\$ 570,05
2.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$ 27,30	175,94	175,94	175,94	R\$ 4.803,16	R\$ 4.803,16	R\$ 4.803,16

27.928.441/0001-04  
 CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI  
 Rua Capão Pedro, nº 526 - Box 01  
 Centro / CEP: 55.540-000 / Palmares-PE



2.3.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	527,82	527,82	527,82	R\$	32.566,49	R\$	32.566,49	R\$	32.566,49
<b>2.4</b>			<b>Rua José Calisto dos Santos</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-
2.4.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	3.181,44	-	1.249,44	R\$	3.435,96	R\$	-	R\$	1.349,40
2.4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	1.060,48	140,76	349,00	R\$	28.951,10	R\$	3.842,75	R\$	9.527,70
2.4.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	3.181,44	-	1.249,44	R\$	196.294,85	R\$	-	R\$	77.090,45
<b>2.5</b>			<b>Rua Amaro Marciel Gercino da Silva</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-
2.5.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	1.033,26			R\$	1.115,92	R\$	-	R\$	-
2.5.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	344,42			R\$	9.402,67	R\$	-	R\$	-
2.5.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	1.033,26			R\$	63.752,14	R\$	-	R\$	-
<b>2.6</b>			<b>Rua Manoel Marques de Moura</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-
2.6.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	864,96			R\$	934,16	R\$	-	R\$	-
2.6.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	288,32			R\$	7.871,14	R\$	-	R\$	-
2.6.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	864,96			R\$	53.368,03	R\$	-	R\$	-
<b>2.7</b>			<b>Rua João Silvestre da Silva</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-
2.7.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	360,48			R\$	389,32	R\$	-	R\$	-
2.7.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	120,94			R\$	3.301,66	R\$	-	R\$	-
2.7.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	362,82			R\$	22.385,99	R\$	-	R\$	-
<b>2.8</b>			<b>Rua Edleuza Maria de Jesus</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-
2.8.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	1.066,56			R\$	1.151,88	R\$	-	R\$	-

2.8.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	355,52			R\$	9.705,70	R\$	-	R\$	-
2.8.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	1.066,56			R\$	65.806,75	R\$	-	R\$	-
<b>2.9</b>			<b>Rua João Roque da Silva</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-
2.9.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	863,94			R\$	933,06	R\$	-	R\$	-
2.9.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	287,98			R\$	7.861,85	R\$	-	R\$	-
2.9.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	863,94			R\$	53.305,10	R\$	-	R\$	-
<b>2.10</b>			<b>Rua Feliciano Patrício de Jesus</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-
2.10.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	1.043,88			R\$	1.127,39	R\$	-	R\$	-
2.10.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	347,96			R\$	9.499,31	R\$	-	R\$	-
2.10.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	1.043,88			R\$	64.407,40	R\$	-	R\$	-
<b>2.11</b>			<b>Rua Severino Amaro Menino</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-
2.11.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	1.520,76			R\$	1.642,42	R\$	-	R\$	-
2.11.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	506,92			R\$	13.838,92	R\$	-	R\$	-
2.11.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	1.520,76			R\$	93.830,89	R\$	-	R\$	-
<b>2.12</b>			<b>Rua Maurílio Jota de Araújo</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-
2.12.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	1.655,28			R\$	1.787,70	R\$	-	R\$	-
2.12.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	551,76			R\$	15.063,05	R\$	-	R\$	-
2.12.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	1.655,28			R\$	102.130,78	R\$	-	R\$	-
<b>2.13</b>			<b>Rua Via Projetada 20 S4Q124Q125</b>							R\$	-	R\$	-	R\$	-



2.13.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	R\$	1,08	1.442,46			R\$	1.557,86	R\$	-	R\$	-
2.13.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	R\$	27,30	480,82			R\$	13.126,39	R\$	-	R\$	-
2.13.3	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2).	M2	R\$	61,70	1.442,46			R\$	88.999,78	R\$	-	R\$	-
<b>TOTAL</b>										R\$	<b>1.092.663,39</b>	R\$	<b>156.731,51</b>	R\$	<b>243.651,77</b>

\_\_\_\_\_  
 Resp. Técnico (EXECUÇÃO):

\_\_\_\_\_  
 Respresentante Legal (CONTRATADA):

\_\_\_\_\_  
 Resp. Técnico (FISCALIZAÇÃO):

**27.928.441/0001-04**  
**CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI**  
 Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01  
 Centro / CEP: 55.540-000 / Palmares-PE